
2022 年 8 月 10 日 

 

ご利用ゲストの皆様、ご家族 各位 

 

社会福祉法人六高台福祉会 

理事長 正田 貴之 

 

新型コロナウイルス感染症対策について 

 

 日頃より、当施設・事業所をご利用いただき、誠にありがとうございます。 

 さて、新型コロナウイルス感染症の第 7 の大波により、松寿園においても職

員の感染、職員の家族の感染報告が散発的から続発的に見られるようになって

きております。施設内における感染拡大防止について、最大限の対策を講じて、

なんとか耐えているところです。都度、LINE、お電話、ホームページなどでお

知らせいたします。 

入居ゲストの皆様におかれましては、7 月 2 日から 4 回目の接種を順次進め

ており、希望者の大半の方の接種が済んでいるところです。職員については、8

月 3 日より同じく 4 回目の接種を進めているところです。 

 そのような中、ご面会につきましては、感染リスクの少ない環境の中で一定の

制限下（時間・人数等）での継続をお願いしているところですが、体調のすぐれ

ない際（倦怠感、発熱、のどの痛み、咳、鼻水他）及び感染者（疑い含む）と接

点があった際のご面会はご遠慮いただけますよう、お願い申し上げます。 

また、施設内に感染拡大の兆候が見られた際は、ご面会を一時的に中止とさせ

ていただくことがございます。予めご了承願います。 

引き続き感染予防、拡大防止に努めてまいります。皆様方のご理解とご協力を

お願いいたします。 

 


